
	 HERITAGE KOLLEKTION		  0.75 L

2022	 R É S E R V E 	 48,00€/l 	 36.00 € 
	 Chardonnay

2022	 R É S E R V E 	 48,00€/l 	 36.00 € 
	 Weißburgunder trocken

2022	 R É S E R V E 	 48,00€/l 	 36.00 €
	 Grauburgunder trocken

Die intensive Pflege unserer bis zu 55 Jahre alten 

Reben sowie die mehrmalige Ertragsreduktion 

auf bis zu 30 l/ar sind die Voraussetzungen, um 

diese hochwertigen Weine zu erzeugen. Zur Rei­

fung kommen unsere Rotweine hier in kleinen 

und großen Holzfässern schwacher bis mittlerer 

Toastung und werden anschließend unfiltriert 

abgefüllt. Unsere Weißweine vergären und reifen 

überwiegend in großen Holzfässern. Was lange 

währt, hält so höchsten Genuss für Weinlieb­

haber bereit.

	 WEISS		  0.75 L

2021	 A L T E N B E R G 	 36.00 €/l	 27.00 € 
	 Riesling trocken 

	 Schnait

2022	 A L T E N B E R G 	 37.33 €/l	 28.00 €
	 Riesling trocken 

	 Schnait

2021	 S O N N E N B E R G 	 42.67 €/l 	32.00 € 
	 Chardonnay trocken 

	 Beutelsbach

2021	 R É S E R V E 	 37.33 €/l 	28.00 €
	 Weißburgunder trocken

2022	 N O N N E N B E R G 	 38.67 €/l 	 29.00 €
	 Grauburgunder trocken 

	 Strümpfelbach

	 ROT		  0.75 L

2019	 N O N N E N B E R G 	 42.67€/l	 32.00 € 
	 Spätburgunder trocken 

	 Strümpfelbach

2020	 A L T E N B E R G 	 48.00€/l	 36.00 € 
	 Lemberger trocken 

	 Schnait

2019	 A L T E N B E R G 	 38.67 €/l 	 29.00 € 
	 Lemberger trocken 

	 Strümpfelbach

2019	 W O H L F A H R T S B E R G 	 42.67€/l	 32.00 € 
	 Lemberger trocken 

	 Löwenstein

2020	 A L T E N B E R G  	 38.67 €/l 	 29.00 €
	 Merlot trocken 

	 Strümpfelbach

In bis zu 45 Jahre alten Rebanlagen reduzieren 

wir die Erträge auf bis zu 50 l/ar und schaffen so 

besonders ausgesuchte Weine. Unsere Rotweine 

werden komplett auf der Maische und wie auch 

unsere Weißweine, ausschließlich mit wein­

bergseigenen Hefen vergoren. Die Reifung findet 

überwiegend, bei unseren Rotweinen zur  

Gänze, in großen und kleinen Holzfässern statt. 

	 WEISS		  0.75 L

2022	 R I E S L I N G 	 18.53€/l	 13.90 € 
	 trocken Schnait

2023	 S I G N A T U R  W E I S S 	 18.53€/l	 13.90 € 
	 trocken

2023	 S A U V I G N O N  B L A N C 	 22.53€/l 	 16.90 € 
	 trocken

	 ROT		  0.75 L

2020	 L E M B E R G E R 	 18.53€/l	 13.90 € 
	 trocken Strümpfelbach

2023	 S P Ä T B U R G U N D E R 	 19.87€/l	 14.90 € 
	 trocken Schnait

2023	 T R O L L I N G E R 	 13.20 €/l 	 9.90 € 
	 trocken Strümpfelbach

2022	 S I G N A T U R  R O T 	 18.53€/l	 13.90 € 
	 trocken

 
Auf Anfrage erhalten Sie unsere Weine auch in Großflaschen. Allergiehinweis für Wein: enthält Sulfide

DE-ÖKO-022 
DEUTSCHE  
L ANDWIRTSCHAF T

	 ROT		  0.75 L

2023	 L E M B E R G E R 	 13.20 €/l	 9.90 €
	 Gutswein trocken

2023	 M E R L O T 	 14,53 €/l	 10.90 €
	 trocken

Die Heritage-Kollektion ist Andi Knauß gewid­

met, welche erstmals im Februar 2024 präsen­

tiert wird. Hierfür werden die besten limitierten 

300er Tonneau-Fässer ausgewählt. Diese beson­

deren Réserve-Weine liegen 24 Monate auf den 

Feinhefen und sind in kleiner Auflage in 0,75l 

und Magnum Flaschen erhältlich. 

Das Lagerpotenzial der Heritage-Weine liegt bei 

den Weissweinen bei 10 bis 15 und bei den Rot­

weinen bei bis zu 20 Jahren.

HERITAGE 294

	 WEISS		  0.75 L

2023	 R I E S L I N G  	 11.87 €/l	 8.90 € 
	 Gutswein trocken 

2023	 R I E S L I N G  C U P   	 11.87 €/l	 8.90 €
	 trocken

2024	 C U V É E  W E I S S 	 12.40 €/l	 9.30 € 
	 trocken

2024	 W E I S S B U R G U N D E R  	 14.53 €/l	 10.90 €
	 Gutswein trocken

			   0.75 L

2021	 R É S E R V E 	 48,00€/l 	 36.00 €
	 Riesling trocken

2022	 R É S E R V E 	 48,00€/l 	 36.00 € 
	 Rot trocken

B R U T T O  P R E I S L I S T E 
E N D K U N D E N  0 1 / 2 0 2 6

	 WEISS		  0.75 L

2022	 P U R E  P I N O T  B L A N C  
	 A M P H O R E 	 24.93 €/l	 9.90 € 

	 trocken

	 R O S É 		  0.75 L

2024	 R O S É 	 11.87€/l	 8.90 €
	 trocken 

2024	 M U S K A T -T R O L L I N G E R 		  8.90 €
	 Rosé trocken



Unsere Schaumweine werden grundsätzlich alle 

traditionell in der Flasche vergoren und genies­

sen mindestens ein Hefelager von 12 Monaten, 

teilweise bis zu 42 Monate.

 
Auf Anfrage erhalten Sie unsere Weine auch in Großflaschen. Allergiehinweis für Wein: enthält Sulfide

DE-ÖKO-022 
DEUTSCHE  
L ANDWIRTSCHAF T

2021	 R O S É  	 26,53 €/l 	 19.90 € 
	 Brut Pinot

2022	 B L A N C  D E  N O I R 	 26,53 €/l	 19.90 € 
	 Brut Pinot

B R U T T O  P R E I S L I S T E 
E N D K U N D E N  0 1 / 2 0 2 6


